UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /LĐTBXH-CSLĐ
V/v đề nghị đăng tải hồ sơ dự thảo

lệ phí cấp giấy phép lao động cho

người nước ngoài lên Cổng thông tin

điện tử của tỉnh

         Đồng Nai, ngày         tháng         năm 2020

Kính gửi: Cổng thông tin điện tử - Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật

Phí và lệ phí số 97/2015/QH13 ngày 25/11/2015; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP

ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 120/2016/NĐ-

CP ngày 23/8/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một

số điều của Luật Phí và lệ phí; Nghị định số 11/2016/NĐ-CP ngày 03/02/2016

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Bộ Luật Lao động về

lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam; Thông tư số 85/2019/TT-BTC ngày

29/11/2019 của Bộ Tài Chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền

quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ công văn số 524/HĐND-VP ngày 18/9/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Đồng Nai về việc thống nhất đề nghị xây dựng Nghị quyết HĐND tỉnh

theo Tờ trình số 10884/TTr-UBND ngày 11/9/2020 của UBND tỉnh, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Nai xây dựng dự thảo Tờ trình, Nghị

quyết và Đề án về lệ phí cấp giấy phép lao động cho người nước ngoài làm việc

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Để có cơ sở ban hành Nghị quyết theo đúng quy định của pháp luật, Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội gửi Cổng thông tin điện tử - Văn phòng

UBND tỉnh đăng tải toàn bộ hồ sơ dự thảo trên website Cổng thông tin điện tử

của tỉnh để các sở, ban, ngành, cơ quan, tổ chức có liên quan góp ý./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, CSLĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Cộng

dell
Sticky Note
pvcong

		2020-10-01T06:49:45+0700

		2020-10-01T07:40:05+0700

		2020-10-01T07:40:10+0700

		2020-10-01T07:40:14+0700

		2020-10-01T07:40:21+0700